お客様各位

【続報】メール情報漏洩の可能性に関するお知らせ

リテラ・クレア証券株式会社

■ 2025 年 4 月 22 日 続報

4 月 18 日にお知らせいたしました、当社が利用しております IIJ 社メールセキュリティ

システムへの不正アクセス事案につきまして、調査の結果、お客様に関する情報漏えいは

なかったことが確認されましたので、お知らせいたします。

お客様にはご心配をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。

■ 2025 年 4 月 18 日 公表

株式会社インターネットイニシアティブ（以下「IIJ 社」）より、同社が提供し、当社が

利用しておりますメールセキュリティサービス「IIJ セキュア MX サービス」が第三者に

よるサイバー攻撃を受け、当社のメール情報の一部が漏えいした可能性があるとの連絡を

受けました。

IIJ社とも連携を密に取っており、現時点において当社のメール情報が漏洩した事実は確

認されておりませんが、当社を騙る電話・メール等による詐欺には十分にご注意いただき

ますようお願いいたします。

なお、既に IIJ 社における対応は完了しており、以降はメール情報漏えいの心配はない

との報告を受けております。

詳細につきましては、IIJ社のプレスリリースをご覧ください。今後、新たにお知らせす

べき事実が判明した場合は、改めてお知らせいたします。

IIJ からのプレスリリース

IIJ セキュアMXサービスにおけるお客様情報の漏えいについて

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html

以上

https://www.iij.ad.jp/news/pressrelease/2025/0415.html